
Městská část Praha 14 
Rada městské části Praha 14

Usnesení

č. 304/RMČ/2023

20. pravidelné jednání Rady městské části 
konaného dne 29.05.2023

k návrhu na 9. rozpočtové opatření městské části Praha 14 na rok 2023

Rada městské části

I. schvaluje
1. 9. rozpočtové opatření městské části Praha 14 na rok 2023 - dle přílohy

schválený rozpočet
příjmy 333.938,10 tis. Kč
výdaj (3 662.948,10 tis. Kč
financování 329.010,00 tis. Kč

rozpočet po 8. rozpočtovém opatření ke dni 10. 5. 2023
příjmy 390.172,10 tis. Kč
výdaje 1.053.207,70 tis. Kč
financování 663.035,60 tis. Kč

rozpočet po 9. rozpočtovém opatření ke dni 23. 5. 2023
příjmy 393.645,60 tis. Kč
výdaje 1.077.681,20 tis. Kč
financování 684.035,60 tis. Kč

Na vědorr í: OŘEŠ

20. RMČ, dne 29.05.2023
Stránka 1 z 1



Důvodová zpráva 
9. rozpočtové opatření na rok 2023

Odbor řízení ekonomiky a školství Úřadu městské části Praha 14 předkládá Radě m. č. Praha 14 na 
její 20. jednání návrh 9. rozpočtového opatření.
Úpravy rozpočtu jsou zpracovány dle jednotlivých rozpočtových opatření do tabulkové části, která je 
součástí Přílohy „Rozpis rozpočtových opatření dle jednotlivých odborů4*.

V příjmové části došlo v průběhu 11. 5. - 23. 5. 2023 k úpravě rozpočtu o 3.473.500 Kč.

Ve výdajové části došlo v průběhu 11. 5. - 23. 5. 2023 k úpravě rozpočtu o 24.473.500 Kč.
K úpravám došlo u těchto odborů:

01 - ODBOR HOSPODÁŘSKÉ SPRÁVY 1.109.100 Kč
03 - ODBOR SOCIÁLNÍCH VĚCÍ A ZDRAVOTNICTVÍ 836.500 Kč
04 - ODBOR ŘÍZENÍ EKONOMIKY A ŠKOLSTVÍ -1.100.000 Kč
05 - ODBOR INVESTIČNÍ 21.000.000 Kč
06 - ODBOR ŘÍZENÍ EKONOMIKY A ŠKOLSTVÍ - oddělení školství 0 Kč
io - odbor životního prostředí 0 Kč
11 - KANCELÁŘ ÚŘADU 2.627.900 Kč
CELKEM 24.473.500 Kč |

Financování bylo k 23. 5. 2023 upraveno o 21.000.000 Kč.

Zpracovala: Jitka Kvapilová



Příloha

ROZPIS ROZPOČTOVÝCH OPATŘENÍ DLE JEDNOTLIVÝCH ODBORŮ

PŘÍJMOVÁ ČÁST

Převody mezi statutárními městy (hl. m. Prahou) a jejich městskými 
obvody nebo částmi - neinvestiční účelová dotace ze státního rozpočtu

Rozpočtové
opatření

MV - Integrace držitelů dočasné ochrany a cizinců v Praze 14 v roce 2023 3.473.500 Kč 2037
CELKEM 3.473.500 Kč

VÝDAJOVÁ ČÁST

01 - ODBOR HOSPODÁŘSKÉ SPRÁVY

Přesun mezi závaznými ukazateli 
(z Odboru řízení ekonomiky a školství)

Rozpočtové
opatření

Na § 6171 - Činnost místní správy, Investice - uzavření kupní smlouvy na
pořízení elektromobilu Škoda Enyaq se společností Auto color Desing s.r.o. 
- Usnesení Rady městské části Praha 14 č. 274 ze dne 15. 5. 2023 1.100.000 Kč 53
CELKEM 1.100.000 Kč

Přesun mezi závaznými ukazateli 
(z Kanceláře úřadu)

Rozpočtové
opatření

Na § 6118 - Volba prezidenta republiky, ÚZ 98008 - Úhrada výdajů
vzniklých v souvislosti s konáním volby prezidenta České republiky v roce 
2023 - běžné výdaje 9.100 Kč 58
CELKEM 9.100 Kč

Přesun mezi závaznými ukazateli
Rozpočtové

opatření
Z § 6171 - Činnost místní správy - na výdaje spojené s přípravou a
konáním dvoukolových voleb prezidenta České republiky v roce 2023 -599.000 Kč 54
Na § 6118 - Volba prezidenta republiky - výdaje spojené s přípravou a 
konáním dvoukolových voleb prezidenta České republiky v roce 2023 599.000 Kč 54
CELKEM 0 Kč



03 - ODBOR SOCIÁLNÍCH VĚCÍ A ZDRAVOTNICTVÍ

Převody mezi statutárními městy (hl. m. Prahou) a jejich městskými 
obvody nebo částmi - neinvestiční účelová dotace ze státního rozpočtu

Rozpočtové
opatření

Na § 4342 - Sociální péče a pomoc přistěhovalcům a vybraným etnikům, 
ÚZ 14007 - ZJ 100 - Integrace držitelů dočasné ochrany a cizinců na Praze 
14 v roce 2023 - Nákup ostatních služeb 3.173.500 Kč 2037
CELKEM 3.173.500 Kč

Přesun mezi závaznými ukazateli 
(na Kancelář úřadu)

Rozpočtové
opatření

Z § 4339 - Ostatní sociální péče a pomoc rodinč a manželství, ÚZ 13010 —
Výkon pěstounské péče - účelová neinvestiční dotace na úhradu nákladů 
vzniklých v souvislosti s výkonem pěstounské péče pro rok 2023 - na 
mzdové výdaje + služby školení a vzdělávání -2.337.000 Kč 52
CELKEM -2.337.000 Kč

04 - ODBOR ŘÍZENÍ EKONOMIKY A ŠKOLSTVÍ

Přesun mezi závaznými ukazateli 
(na Odbor hospodářské správy)

Rozpočtové
opatření

Z § 6171 - Činnost místní správy, Nespecifikované rezervy - na uzavření
kupní smlouvy na pořízení elektromobilu Škoda Enyaq se společností Auto 
color Desing s.r.o. - Usnesení Rady městské části Praha 14 č. 274 ze dne 
15.5.2023 -1.100.000 Kč 53
CELKEM -1.100.000 Kč

05 - ODBOR INVESTIČNÍ

Přesun mezi závaznými ukazateli 
(z běžných výdajů na kapitálový výdaj)

Rozpočtové
opatření

Z $ 6171 - Činnost místní správy, Nákup ostatních služeb -83.000 Kč 57
Na § 6171 - Činnost místní správy, Investice - ORG 1579 - Označení
budovy Úřadu MČ Praha 14 „RADNICE PRAHA 14“ 83.000 Kč 57
CELKEM 0 Kč



Přesun mezi závaznými ukazateli
Rozpočtové

opatření

Z § 4350 - Domovy pro seniory, Investice - ORG 0081694001247 - 
Rekonstrukce a nástavba Domova seniorů Bojčenkova -29.000.000 Kč 60
Na § 3113 - Základní školy, Investice - ORG 00819111001567 - ZŠ Bří
Venclíků - rekonstrukce kuchyně - dofinancování akce na základě již 
zahájeného výběrového řízení v souladu s usnesením Zastupitelstva m. č. 
Praha 14 č. 5 ze dne 21. 3. 2023 29.000.000 Kč 60
CELKEM 0 Kč

Převod ze Základního běžného účtu
Rozpočtové

opatření

Na § 3113 - Základní školy, Investice - ORG 00819111001567 - ZŠ Bří
Venclíků - rekonstrukce kuchyně - částečné zapojení investiční rezervy 
z roku 2022 do rozpočtu roku 2023 - dofinancování akce na základě již 
zahájeného výběrového řízení v souladu s usnesením Zastupitelstva m. č. 
Praha 14 č. 5 ze dne 21.3. 2023 21.000.000 Kč 60
CELKEM 21.000.000 Kč

06 - ODBOR ŘÍZENÍ EKONOMIKY A ŠKOLSTVÍ - ODDĚLENÍ ŠKOLSTVÍ

Přesun mezi závaznými ukazateli 
(na příspěvkovou organizaci)

Rozpočtové
opatření

Z § 3113 - Základní školy, Neinvestiční příspěvek - ORG 132002 - ZŠ
Chvaletická - lyžařský výcvikový kurz pořádaný ve školním roce 
2022/2023 - Dar POWER a. s. - oprava rozpočtovaných finančních 
prostředků z důvodu zaokrouhlení rozpočtovaných částek výdajů ZŠ za 
lyžařský výcvikový kurz, navazující na rozpočtové opatření č. 51, které 
bylo schváleno Radou m. č. Praha 14 č. 271 ze dne 15. 5. 2023 - na ZŠ 
Hloubětínskou -500 Kč 55
Z § 3113 - Základní školy, Neinvestiční příspěvek - ORG 132006 - ZŠ
Šimanovská - lyžařský výcvikový kurz pořádaný ve školním roce 
2022/2023 - Dar POWER a. s. - oprava rozpočtovaných finančních 
prostředků z důvodu zaokrouhlení rozpočtovaných částek výdajů ZŠ za 
lyžařský výcvikový kurz, navazující na rozpočtové opatření č. 51, které 
bylo schváleno Radou m. č. Praha 14 č. 271 ze dne 15. 5. 2023 - na ZŠ 
Hloubětínskou -200 Kč 55
Z § 3113 - Základní školy, Neinvestiční příspěvek - ORG 132001 - ZŠ
Hloubčtínská - lyžařský výcvikový kurz pořádaný ve školním roce 
2022/2023 - Dar ADIMO ČR s. r. o. - oprava rozpočtovaných finančních 
prostředků z důvodu zaokrouhlení rozpočtovaných částek výdajů ZŠ za 
lyžařský výcvikový kurz, navazující na rozpočtové opatření č. 51, které 
bylo schváleno Radou m. č. Praha 14 č. 271 ze dne 15. 5. 2023 - na 
Nespecifikovanou rezervu OŘEŠ - oddělení školství -300 Kč 55
Na § 3113 - Základní školy, Neinvestiční příspěvek - ORG 132001 - ZŠ
Hloubčtínská - lyžařský výcvikový kurz pořádaný ve školním roce 
2022/2023 - Dar POWER a. s. - oprava rozpočtovaných finančních 
prostředků z důvodu zaokrouhlení rozpočtovaných částek výdajů ZŠ za 
lyžařský výcvikový kurz, navazující na rozpočtové opatření č. 51, které 
bylo schváleno Radou m. č. Praha 14 č. 271 ze dne 15. 5. 2023 700 Kč 55



Na § 3113 - Základní školy, Nespecifikované rezervy OŘEŠ-oddělení 
školství - Dar ADIMO ČR s. r. o. - oprava zůstatku finančních prostředků 
z důvodu zaokrouhlení, navazující na rozpočtové opatření č. 51, které bylo 
schváleno Radou m. č. Praha 14 č. 271 ze dne 15. 5. 2023 300 Kč 55
CELKEM 0 Kč

Přesun mezi závaznými ukazateli
Rozpočtové

opatření
Z § 3113 - Základní školy, Nespecifikované rezervy -67.500 Kč 56
Na § 3113 - Základní školy - pořízení 450 ks knih pro žáky II. stupně ZŠ
s názvem „Regáči a neznámí hrdinové odboje41 - druhý díl knihy, která 
v sobě kombinuje příběhy ze současnosti a vzpomínky na méně známe 
hrdiny II. sv. války 67.500 Kč 56
CELKEM 0 Kč

10 - ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

Přesun mezi závaznými ukazateli
Rozpočtové

opatření
Z § 3421 - Využití volného času dětí a mládeže, Opravy a udržování -50.000 Kč 59
Na § 3412 - Sportovní zařízení ve vlastnictví obce - zajištění údržby 
v bikcparku Jahodnicc 50.000 Kč 59
CELKEM 0 Kč

11 - KANCELÁŘ ÚŘADU

Převody mezi statutárními městy (hl. m. Prahou) a jejich městskými 
obvody nebo částmi - neinvestiční účelová dotace ze státního rozpočtu

Rozpočtové
opatření

Na § 4342 - Sociální péče a pomoc přistěhovalcům a vybraným etnikům,
UZ 14007 - ZJ 100 - Integrace držitelů dočasné ochrany a cizinců na Praze 
14 v roce 2023 - mzdové výdaje (odměna koordinátora a ekonoma 
projektu) 300.000 Kč 2037
CELKEM 300.000 Kč

Přesun mezi závaznými ukazateli 
(z Odboru sociálních věcí a zdravotnictví)

Rozpočtové
opatření

Na § 4339 - Ostatní sociální péče a pomoc rodině a manželství, ÚZ 13010
- Výkon pěstounské péče - účelová neinvestiční dotace na úhradu nákladů 
vzniklých v souvislosti s výkonem pěstounské péče pro rok 2023 - mzdové 
výdaje + služby školení a vzdělávání 2.337.000 Kč 52
CELKEM 2.337.000 Kč



Přesun mezi závaznými ukazateli 
(na Odbor hospodářské správy)

Rozpočtové
opatření

Z § 6118 - Volba prezidenta republiky, ÚZ 98008 - Úhrada výdajů
vzniklých v souvislosti s konáním volby prezidenta České republiky v roce
2023 - na běžné výdaje -9.100 Kč 58
CELKEM -9.100 Kč

FINANCOVÁNÍ

Převod ze Základního běžného účtu
Rozpočtové

opatření

OŘEŠ - částečné zapojení investiční rezervy z roku 2022 do rozpočtu roku
2023 na dofmancování akce „ZŠ Bří Venclíků - rekonstrukce kuchyně“ - 
na základě již zahájeného výběrového řízení v souladu s usnesením 
Zastupitelstva m. č. Praha 14 č. 5 ze dne 21.3. 2023 21.000.000 Kč 60
CELKEM 21.000.000 Kč


